УТВЕРЖДАЮ
Статс-секретарь - заместитель министра

сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан, заместитель

председателя Комиссии по противодействию
коррупции в Министерстве сельского

хозяйства и продовольствия
/л Республики Дагестан

Х.М. Муртазалиев
(подпись)

«24» 2024 года

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

«2/» ЩО«^2024 года №2

Повестка дня:

7. О состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов и
мерах по ее совершенствованию за I полугодие 2024 года.

2. О результатах мониторинга участия лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы в Министерстве сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан в управлении коммерческими и
некоммерческими организациями за I полугодие 2024 года.

3. Об анализе информации о коррупционных проявлениях в деятельности
должностных лиц Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих
обращениях граждан и юридических лиц через различные каналы получения
информации (горячая линия, телефон доверия, электронная приемная) за
I полугодие 2024 года.

4. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную
силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан и его
должностных лиц за I полугодие 2024 года.

2

5. О результатах предоставления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан, и руководителями подведомственных организаций за 2023 год.

Присутствовали: Муртазалиев Х.М., Сугуев Ш.А., Гаджиева П.Г.,
Казибеков В.Г., Салахбеков И.К., Амирханов М.М., Даидова Р.Д.

I. О состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан, требований о предотвращении и урегулировании конфликта
интересов и мерах по ее совершенствованию за I полугодие 2024 года

СЛУШАЛИ: Амирханова М.М., отметившего отсутствие фактов
несоблюдения лицами, замещающими должности государственной гражданской
службы Республики Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан требований о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Амирханова М.М.
2. Продолжить работу по выявлению случаев несоблюдения требований о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов.

II. О результатах мониторинга участия лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы в Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан в управлении коммерческими и
некоммерческими организациями

за I полугодие 2024 года

СЛУШАЛИ: Амирханова М.М., представившего отчет по результатам
мониторинга, в котором отмечено отсутствие фактов участия лиц, замещающих
должности государственной гражданской службы в Министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, в управлении коммерческими и
некоммерческими организациями.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по выявлению случаев несоблюдения требований о

редотвращении и урегулировании конфликта интересов.

3

III. Об анализе информации о коррупционных проявлениях в деятельности
должностных лиц Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих
обращениях граждан и юридических лиц через различные каналы получения

информации (горячая линия, телефон доверия, электронная приемная)
за I полугодие 2024 года

СЛУШАЛИ: Даидову Р.Д., которая отметила, что за отчетный период
информация о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан,
размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и
юридических лиц отсутствовала.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по мониторингу информации о коррупционных

проявлениях в деятельности должностных лиц Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан, размещенной в СМИ и содержащейся в
поступающих обращениях граждан и юридических лиц.

IV. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную
силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий
(бездействия) Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан и его должностных лиц за I полугодие 2024 года

СЛУШАЛИ: Гаджиеву П.Г., которая информировала об отсутствии
вступивтттих в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и
действий (бездействия) Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан и его должностных лиц.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить учет вступивших в законную силу решений судов,

арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых
актов, незаконными решений и действий (бездействия) Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан и его должностных лиц.

4

V. О результатах анализа предоставления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
лицами, замещающими должности государственной гражданской службы

Республики Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан, и руководителями подведомственных организаций

за 2023 год

СЛУШАЛИ: Даидову Р.Д., озвучившую информацию по результатам анализа
предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, и руководителями
подведомственных организаций.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Протокол вел М. Амирханов